

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM  
POTIM-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020**  
Processo Administrativo Nº 200/2020  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ANDRE LUIS SOARES DE OLIVEIRA  
Data de Publicação: 10/06/2020 22:22:51

				TOTAL DO PROCESSO: <b>32.503,25</b>
<b>EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA</b>			<b>30.522.695/0001-32</b>	<b>21.943,25</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 097	590,00	<b>Total: 590,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: JL COLOMBO	Modelo: BR 8L (NACIONAL BRASILEIRA)	
Descrição: LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 8 LITROS - LIQUIDIFICADOR COMERCIAL COM CAPACIDADE DE 8 LITROS, DOTADO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO 1DE ABERTURA DA TAMPA, FABRICADO EM CONFORMIDADE À NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO NR12 - SEGURANÇA DO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. O APARELHO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NAS PORTARIAS INMETRO Nº371, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009 E Nº328, DE 8 DE AGOSTO DE 2011. CÓDIGO: BT-01-FDE.				
Inf. detal.: LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 8 LITROS - LIQUIDIFICADOR COMERCIAL COM CAPACIDADE DE 8 LITROS, DOTADO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO 1DE ABERTURA DA TAMPA, FABRICADO EM CONFORMIDADE À NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO NR12 - SEGURANÇA DO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. O APARELHO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NAS PORTARIAS INMETRO Nº371, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009 E Nº328, DE 8 DE AGOSTO DE 2011. CÓDIGO: BT-01-FDE.				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 590,00</b>	Total Item: 590,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 080	199,30	<b>Total: 2.391,60</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GALZERANO	Modelo: STANDARD II GIRAFAS (NACIONAL BRASILEIRA)	
Descrição: CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS, DOBRÁVEL, CERTIFICADA PELO INMETRO, DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NAS PORTARIAS Nº683 DE 21/12/2012, Nº51 DE 01/02/2013 E Nº227 DE 17/05/2016, E AINDA EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 15991-1 CADEIRAS ALTAS PARA CRIANÇAS- PARTE 2: REQUISITOS DE SEGURANÇA, E ABNT NBR 15991-2 CADEIRAS ALTAS PARA CRIANÇAS- PARTE 2: MÉTODOS DE ENSAIO. CÓDIGO: CD-11-FDE.				
Inf. detal.: CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS, DOBRÁVEL, CERTIFICADA PELO INMETRO, DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NAS PORTARIAS Nº683 DE 21/12/2012, Nº51 DE 01/02/2013 E Nº227 DE 17/05/2016, E AINDA EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 15991-1 CADEIRAS ALTAS PARA CRIANÇAS- PARTE 2: REQUISITOS DE SEGURANÇA, E ABNT NBR 15991-2 CADEIRAS ALTAS PARA CRIANÇAS- PARTE 2: MÉTODOS DE ENSAIO. CÓDIGO: CD-11-FDE.				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 199,30</b>	Total Item: 2.391,60	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 003	540,00	<b>Total: 1.080,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LG	Modelo: MS3052R (NACIONAL BRASILEIRA)	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM  
POTIM-SP**

Descrição: FORNO DE MICRO-ONDAS - FORNO DE MICRO-ONDAS, DE USO DOMÉSTICO, VOLUME NOMINAL MÍNIMO DE 30 LITROS.O FORNO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO CONFORME PORTARIA Nº 497, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011, PORTARIA Nº174, DE 10 DE ABRIL DE 2012 E PORTARIA Nº 600, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2012. O APARELHO DEVE POSSUIR, TAMBÉM, "ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE", APRESENTANDO "FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO NÍVEL A". CÓDIGO: FM-01-FDE.

Inf. detal.: FORNO DE MICRO-ONDAS - FORNO DE MICRO-ONDAS, DE USO DOMÉSTICO, VOLUME NOMINAL MÍNIMO DE 30 LITROS.O FORNO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO CONFORME PORTARIA Nº 497, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011, PORTARIA Nº174, DE 10 DE ABRIL DE 2012 E PORTARIA Nº 600, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2012. O APARELHO DEVE POSSUIR, TAMBÉM, "ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE", APRESENTANDO "FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO NÍVEL A". CÓDIGO: FM-01-FDE.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 540,00** Total Item: 1.080,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 043 3.600,00 **Total: 3.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROJETA Modelo: IND4BC (NACIONAL BRASILEIRA)

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL/4 BOCAS - FOGÃO DE 4 BOCAS PARA GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) COM TORNEIRAS INDEPENDENTES PARA OS QUEIMADORES, FIXADOS NA PARTE FRONTAL E MANIPULO DO QUEIMADOR DO FORNO LOCALIZADO EM PAINEL DE COMANDO NA PARTE INFERIOR. GRELHAS DE FERRO FUNDIDO REMOVÍVEIS, FORNO COM QUEIMADOR DOTADO DE DISPOSITIVO SUPERVISOR DE CHAMA, CONFORME ABNT NBR 15076, PRESSÃO DE UTILIZAÇÃO: 2,8KPA = 280MMCA, DIMENSÕES DO TAMPO: 1080MM (LARGURA) X 1080MM (PROFUNDIDADE) X 800MM (ALTURA) CÓDIGO: FO-03-FDE.

Inf. detal.: FOGÃO INDUSTRIAL/4 BOCAS - FOGÃO DE 4 BOCAS PARA GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) COM TORNEIRAS INDEPENDENTES PARA OS QUEIMADORES, FIXADOS NA PARTE FRONTAL E MANIPULO DO QUEIMADOR DO FORNO LOCALIZADO EM PAINEL DE COMANDO NA PARTE INFERIOR. GRELHAS DE FERRO FUNDIDO REMOVÍVEIS, FORNO COM QUEIMADOR DOTADO DE DISPOSITIVO SUPERVISOR DE CHAMA, CONFORME ABNT NBR 15076, PRESSÃO DE UTILIZAÇÃO: 2,8KPA = 280MMCA, DIMENSÕES DO TAMPO: 1080MM (LARGURA) X 1080MM (PROFUNDIDADE) X 800MM (ALTURA) CÓDIGO: FO-03-FDE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.600,00** Total Item: 3.600,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 098 4.229,00 **Total: 4.229,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROJETA Modelo: VTP2 (NACIONAL BRASILEIRA)

Descrição: REFRIGERADOR / 2 PORTAS - REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 2 PORTAS, MONOFÁSICO 220V, COMPRESSOR DE 1/3 HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA DE AR FORÇADO ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORES, E ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA DA ÁGUA DE DEGÉLO (SISTEMA "FROST-FREE"), DOTADO DE 4 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS. CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 540 LITROS. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NAS PORTARIAS Nº 371, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009 E Nº 328, DE 08 DE AGOSTO DE 2011. CÓDIGO: RF-03-FDE.

Inf. detal.: REFRIGERADOR / 2 PORTAS - REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 2 PORTAS, MONOFÁSICO 220V, COMPRESSOR DE 1/3 HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA DE AR FORÇADO ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORES, E ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA DA ÁGUA DE DEGÉLO (SISTEMA "FROST-FREE"), DOTADO DE 4 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS. CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 540 LITROS. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NAS PORTARIAS Nº 371, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009 E Nº 328, DE 08 DE AGOSTO DE 2011. CÓDIGO: RF-03-FDE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.229,00** Total Item: 4.229,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 006 2.313,00 **Total: 4.626,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ELECTROLUX Modelo: DF35A (NACIONAL BRASILEIRA)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM  
POTIM-SP**

Descrição: REFRIGERADOR COMBINADO FROST-FREE (260 A 360 LITROS) - REFRIGERADOR COMBINADO (DUPLEX) VERTICAL, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROST-FREE", CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 260 LITROS E MÁXIMA DE 360 LITROS. O REFRIGERADOR DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO CONFORME PORTARIA Nº 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006 OU PORTARIA Nº 577, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015. O APARELHO DEVE POSSUIR, TAMBÉM, "ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE", APRESENTANDO "FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO NÍVEL A". O PRODUTO DEVE ATENDER À RESOLUÇÃO RDC Nº 20, DE 22 DE MARÇO DE 2007 - ANVISA, E SUAS ALTERAÇÕES. CÓDIGO: RF-04-FDE.

Inf. detal.: REFRIGERADOR COMBINADO FROST-FREE (260 A 360 LITROS) - REFRIGERADOR COMBINADO (DUPLEX) VERTICAL, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROST-FREE", CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 260 LITROS E MÁXIMA DE 360 LITROS. O REFRIGERADOR DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO CONFORME PORTARIA Nº 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006 OU PORTARIA Nº 577, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015. O APARELHO DEVE POSSUIR, TAMBÉM, "ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE", APRESENTANDO "FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO NÍVEL A". O PRODUTO DEVE ATENDER À RESOLUÇÃO RDC Nº 20, DE 22 DE MARÇO DE 2007 - ANVISA, E SUAS ALTERAÇÕES. CÓDIGO: RF-04-FDE.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.313,00** Total Item: 4.626,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 022 90,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MULTIVISÃO Modelo: RK-06 (NACIONAL BRASILEIRA)

Descrição: SUPORTE PARA TELEVISORES LED 40" - SUPORTE FIXO DE PAREDE PARA TV LED, DOTADO DE FURAÇÃO PADRÃO VESA DE (200 X 200) MM A (400X 400) MM, DE AÇO CARBONO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE SUSTENTAÇÃO DE 45 KG, SISTEMA ANTIFURTO COM CADEADO E CONJUNTO PARA FIXAÇÃO. CÓDIGO: RK-06-FDE.

Inf. detal.: SUPORTE PARA TELEVISORES LED 40" - SUPORTE FIXO DE PAREDE PARA TV LED, DOTADO DE FURAÇÃO PADRÃO VESA DE (200 X 200) MM A (400X 400) MM, DE AÇO CARBONO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE SUSTENTAÇÃO DE 45 KG, SISTEMA ANTIFURTO COM CADEADO E CONJUNTO PARA FIXAÇÃO. CÓDIGO: RK-06-FDE.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 180,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 062 73,33 **Total: 366,65**

Item: 1 Unidade: UN Marca: HERWEG Modelo: 6128 (NACIONAL BRASILEIRA)

Descrição: RELÓGIO - RELÓGIO DE PAREDE COM FUNCIONAMENTO A "QUARTZ" ALIMENTADO POR PILHA ALCALINA. CÓDIGO: RP-02 FDE.

Inf. detal.: RELÓGIO - RELÓGIO DE PAREDE COM FUNCIONAMENTO A "QUARTZ" ALIMENTADO POR PILHA ALCALINA. CÓDIGO: RP-02 FDE.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 73,33** Total Item: 366,65

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 059 1.680,00 **Total: 1.680,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MIDEA Modelo: SM112 (NACIONAL BRASILEIRA)

Descrição: SECADORA DE ROUPAS - SECADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA DE USO DOMÉSTICO PARA INSTALAÇÃO EM PISO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10KG. A SECADORA DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA Nº 371, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009 E NA PORTARIA Nº 328, DE 08 DE AGOSTO DE 2011. CÓDIGO: SR-01-FDE.

Inf. detal.: SECADORA DE ROUPAS - SECADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA DE USO DOMÉSTICO PARA INSTALAÇÃO EM PISO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10KG. A SECADORA DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA Nº 371, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009 E NA PORTARIA Nº 328, DE 08 DE AGOSTO DE 2011. CÓDIGO: SR-01-FDE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.680,00** Total Item: 1.680,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 040 1.600,00 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PHILCO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM  
POTIM-SP**

Modelo: PTV40G60SNBL (NACIONAL  
BRASILEIRA)

Descrição: TELEVISOR LED 40" - TELEVISOR EM CORES, LED DE 40", WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE (1920 X 1080) PIXELS, COM COMANDOS DE SINTONIA, OPERAÇÕES FRONTAL OU LATERAL, ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO COM COMANDOS BÁSICOS. MOLDURA NA COR PRETA. O APARELHO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO CONFORME PORTARIA Nº 563, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014 OU PORTARIA Nº 89, DE 02 DE MAIO DE 2017.O APARELHO DEVE POSSUIR, TAMBÉM, "ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA" - ENCE, APRESENTANDO FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO "A". CÓDIGO: TV-08-FDE.  
Inf. detal.: TELEVISOR LED 40" - TELEVISOR EM CORES, LED DE 40", WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE (1920 X 1080) PIXELS, COM COMANDOS DE SINTONIA, OPERAÇÕES FRONTAL OU LATERAL, ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO COM COMANDOS BÁSICOS. MOLDURA NA COR PRETA. O APARELHO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO CONFORME PORTARIA Nº 563, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014 OU PORTARIA Nº 89, DE 02 DE MAIO DE 2017.O APARELHO DEVE POSSUIR, TAMBÉM, "ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA" - ENCE, APRESENTANDO FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO "A". CÓDIGO: TV-08-FDE.

Quantidade: 2                      **Valor Unit.: 1.600,00**                      Total Item: 3.200,00

---

<b>LOJA DA ESCOLA LTDA</b>	<b>06.052.615/0001-48</b>	<b>10.560,00</b>
----------------------------	---------------------------	------------------

---

<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 091	190,00	<b>Total: 2.280,00</b>
---------------	-----------	----------	--------	------------------------

---

Item: 1      Unidade: UN                      Marca: Sudeste                      Modelo: CD-08

Descrição: CADEIRA DE USO MÚLTIPLO - CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CÓDIGO: CD-08-FDE.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 190,00**                      Total Item: 2.280,00

---

<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 091	1.280,00	<b>Total: 1.280,00</b>
---------------	-----------	----------	----------	------------------------

---

Item: 1      Unidade: UN                      Marca: Sudeste                      Modelo: CJU-03

Descrição: CONJUNTO USO MÚLTIPLO (01 MESA/04 CADEIRAS) - CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS, MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO, E NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CÓDIGO: CJU-03-FDE.

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 1.280,00**                      Total Item: 1.280,00

---

<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 087	1.400,00	<b>Total: 7.000,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

---

Item: 1      Unidade: UN                      Marca: Sudeste                      Modelo: LG-07

Descrição: LOUSA QUADRICULADA - LOUSA COMPOSTA DE 2 PAINÉIS COMONÍVEIS (ESQUERDO E DIREITO), EM MDF, QUADRICULADOS, DOTADOS DE SUPORTES DE FIXAÇÃO E CALHAS METÁLICAS (ESQUERDA E DIREITA CÓDIGO LG-07-FDE

Quantidade: 5                      **Valor Unit.: 1.400,00**                      Total Item: 7.000,00

---

---

**PREGOEIRO: ANDRE LUIS SOARES DE OLIVEIRA**